



## Dagordning för årsmöte i Göteborgs Ornitologiska Förening 24 mars 2024, 18.00

1. Mötet öppnas
2. Godkännande av dagordningen
3. Val av ordförande för mötet
4. Val av sekreterare för mötet
5. Val av två justerare och rösträknare
6. Frågan om mötet blivit utlyst i behörig ordning
7. Fastställande av röstlängd
8. Framläggande av årsredovisning och revisionsberättelse
9. Beslut om fastställande av resultaträkning och balansräkning
10. Beslut om fördelning av föreningens resultat
11. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter avseende verksamhetsåret 2022
12. Motioner som kommit styrelsen tillhanda senast 10 januari det år årsmötes hålles, med yttrande från styrelsen – Inga motioner har inkommit.
13. Förslag från styrelsen som föreläggs årsmötet
14. Fastställande av verksamhetsriktlinjer för nästkommande verksamhetsår
15. Beslut om antal ledamöter i styrelsen
16. Val av ordförande (i tur att avgå är Annica Nordin)
17. Val av 6 ledamöter (i tur att avgå är Johan Ander, Joakim Hallman, Manne Strömbäck, Per Undeland, Peder Winding och Eva Åkesson)  
Vid årsmötet 2023 valdes följande på två år: Roden Bergenstein, Berndt Andersson, Leif Lithander och Karl-Henrik Fant
18. Val av 2 revisorer och 2 ersättare på ett år
19. Val av valberedning, 3 personer på ett år
20. Fastställande av medlemsavgifter för nästkommande kalenderår
21. Övriga frågor
22. Mötet avslutas



# Verksamhetsberättelse 2023

## Medlemsantal

Antalet medlemmar vid utgången av 2023 uppgick till 1.924 varav 390 är familjemedlemmar. 1.202 har betalat fullt medlemskap vuxen och 312 har betalat fullt vuxen + familjemedlemskap. Ungdomar är 19 fullbetalande och 1 hedersmedlem finns. Andelen kvinnor är 35% och män 65%.

Det nya medlemsregistret som infördes hösten 2021 påverkade uträkningen av medlemssiffror och vi kunde inte lika lätt få fram korrekta uppgifter. Därför har vi nu justerat uppgifterna bakåt. Inom parentes anges de siffror som uppgivits i tidigare verksamhetsberättelser.

År	Huvudmedlemmar	Familjemedlemmar
2023	1535	390
2022	1510 (1455)	355 (341)
2021	1476 (1515)	374

## Föreningens funktionärer

Styrelsen har bestått av följande ledamöter: Annica Nordin (ordförande), Manne Strömbäck (vice ordförande), Berndt Andersson (sekreterare), Carl Henrik Fant (andre sekreterare), Roden Bergenstein (kassör) och Johan Ander, Joakim Hallman, Leif Lithander, Per Undeland, Peder Winding och Eva Åkesson.

Revisorer har varit Crister Eriksson och Hugo Krantz, revisorssuppleanter Stina Andreasson och Bo Sobéus. Valberedningen har bestått av Stig Fredriksson, Conny Palm och Uno Unger.

## Styrelsens verksamhet

Styrelsen har sammanträtt elva gånger under året. Föreningens årsmöte hölls den 26 mars på S Allégatan. I augusti inbjöd föreningen sina funktionärer på ett samkväm och ett 40-tal valde att delta. I november anordnades ett vadarseminarium på Getterön, som spelades in och kunde läggas ut på föreningens youtube-kanal.

## Villa Ekliden

Sedan avloppet stängdes i augusti 2022 har styrelsen försökt få hyresvärden Göteborgs Stad att hitta en lösning på avloppsfrågan. En ny tank grävdes ned på gården i slutet av 2023 och under 2024 kommer köket att byggas om.

## Studiecirklar

Under året gavs följande studiecirklar

- *Naturstigs fågelkurs* - nybörjarkurs med studieledaren Stig Fredriksson
- *Lär dig mer om fåglar* - nybörjarkurs med studieledarna Bill Karlström och Mikael Sundberg
- *Vårfåglar i vår närhet* - fortsättningskurs med studieledaren Leif Jonasson

## **Föredrag**

Det har hållits totalt 15 föredrag under året, den första söndagen i månaden på S Allégatan och den tredje måndagen i månaden på Ekliden. Stig Fredriksson och Barbro K Larsson har ansvarat för arrangemangen och fått hjälp av Gunnel Olsson, Karin Pettersson och Börje Carlsson med fika.

Följande föredragshållare har anlitats: Tommy Järås, Joakim Hallman, Rudi Jelinek, Berndt Andersson, Carina Håkansson, Mats Bjersing, Anders Nilsson, Christer Johansson, Stig Fredriksson, Birgitta Meyer, Anita Niklasson och Bengt-Åke Öhgren.

## **Ladybirds**

Föreningens kvinnliga nätverk har ca 140 medlemmar. Under året genomfördes nio exkursioner. Förutom de traditionella utflyktsmålen – Torslandaviken, Brudarebacken, Botaniska/Änggårdssbergen och Hallandskusten – har vi i år också besökt Låddholmsviken och Stålebo dammar. Antalet deltagare per exkursion har varit ca tio, varav flera nytillkomna.

## **Nidingen**

Den 44:e säsongen av verksamheten på fågelstationen började redan den 28 februari och pågick till den 4 december. Det blev därmed 281 dagar med verksamhet, 39 veckor. Totalt har 124 personer varit involverade i fågelstationens verksamhet, varav 6 personer körde båten Stuff. Basen i verksamheten är ringmärkning av såväl rastande sträckfåglar som häckande fåglar. Årets ringmärkning blev 8.040 märkta fåglar av 94 arter. Som jämförelse märktes 9.466 fåglar av 88 arter 2022, 8.698 fåglar av 98 arter 2021, 9.530 fåglar år 2020 och 11.945 år 2019. Totalt har stationen ringmärkt 375.070 fåglar sedan 1980. Den minskade märkningen beror sannolikt på mycket av det dåliga vädret 2023 under ringmärkningssäsongen. År 2023 blev det bästa fångståret sedan 1980 för skärnäppa, 283, bästa dagen märktes 28. Även för arterna gärdsmyg, gransångare, svartmes, kärrensångare och gråsiska blev det goda fångssiffror. Det märktes 245 silltrutar 2023, en bra siffra men ändå mindre än rekordåret 2022, då det märktes 342. Samma trend följder tretåig mås, 78 märkta 2023, mot 90 2022. Under året sattes sändare på tretåig mås, silltrut, gråtrut och tobisgrisslor. Målet har varit att få reda på var fåglarna födosöker. Det är kunskap som man tidigare inte haft och den kan vara viktig inför planeringen av stora vindkraftparker till havs. Nidingens fågelstation presenterades i en utställning på båtmuseet i Onsala.

## **Ringmärkning i Torslandaviken**

Föreningen startade 2021 en CES-ringmärkning vid Flatholmen i Torslandaviken för att kunna följa häckande småfåglar i området. Märkningen lockade stort intresse med många som hjälpte till både med röjning och ringmärkning. Efter CES följde en icke-standardiserad höstsäsong.

## **Vardagsvandringar**

Vardagsvandringarna har ägt rum varje torsdag hela året, oberoende av helgdagar och väder. Göteborgs hamn var årets sista vandring, nr 683 sedan starten. Antalet deltagare var totalt 182, av dessa var 61 % kvinnor. 97 vandrare deltog 1-3 gånger under året, medan 38 var med mer än 10 gånger. I genomsnitt var det 23 deltagare på vandringar, som mest 46 personer 2 feb i Torslandaviken. Under året bestämdes att begränsa antalet vandrare till 30, samt begära anmälningar av alla som vill vara med. Alla regelbundna deltagare var medlemmar i GOF. Totalt blev det 51 vandringar på lika många lokaler, från Hästefjorden i norr, Korshamn i söder, Hyppeln i väster och sjön Mjörn i öster. Vi besökte idel bekanta lokaler, nya lokaler var Kärrsjön, Prästtjärn och Dagsås. Som guider fungerade 30 engagerade och kunniga fågelskådare, med Lars Hellman (8 vandringar), Stig Fredriksson (6) och Carl-Henrik och Irene Fant (4) som flitigast anlitade.

Programmet bestäms ett halvår i taget på stormöte. Stig Fredriksson, Lars Hellman, Jan Hellström och Ingrid Hammarström är koordinatörer, Kim Larsson är rapportör.

### **Exkursioner och resor**

Vi har under året genomfört de sedvanliga resorna till Skåne, Öland, Hornborgasjön och Halland och därutöver till orrspel i april och södra fjällen i juni. Vi anordnade dagsturer till Vinga och Hyppeln, men en tur till Hyppeln fick ställas in p g av hårt väder. Vi kunde även genomföra en utlandsresa till Mallorca. Vidare har genomförts ett 15-tal endags exkursioner. Vi gör ett överskott på reseverksamheten och tar dessutom in den s k naturskatten som ska gå till vårt fågelskyddsarbete.

### **Hemsida och övrig närvaro på nätet**

Hemsidan är anpassad för både mobil och dator, och numera använder 54% telefon när de besöker sidan, 40% dator och 6% läsplatta. De olika kommittéerna uppdaterar till stor del själva text och bild om sina verksamheter.

GOF finns på Facebook med en sida och fyra grupper. Sidan Göteborgs Ornitologiska Förening hade 2.000 följare vid slutet av året mot 1.800 ett år tidigare och gruppen Fågelskådning i Göteborgstrakten hade 2.700 medlemmar mot 2.200 för ett år sedan. Gruppen Nidingens fågelstation har 2.700 medlemmar mot 2.200 för ett år sedan. GOF har också en kanal på Youtube där inspelningar av tidigare föredrag är tillgängliga. På GOF:s instagramkonto publiceras inlägg om olika exkursioner, Vinterfåglar inpå knuten samt ringmärkningen vid Torslandaviken.

### **Fåglar på Västkusten**

Fåglar på Västkusten kom som vanligt ut med fyra nummer under 2022. Innehållet har följt tidigare års mönster med en blandning av aktuella notiser, reportage med artporträtt och presentation av lokaler och utvecklingen i fågelvärlden. Skogen har varit tema för tre fördjupande artiklar. Årets sista nummer var extra omfångsrikt och ägnades åt tillbakablickar på föreningens 70-åriga historia. Efter det att tidningens redaktör sedan många år, Karin Magnander, lämnat sitt uppdrag under sommaren har redaktionen förstärkts med nya krafter. Det återstår emellertid för föreningen att hitta en ersättare till arbetet som sammanhållande och inspirerande kraft. Tidningen trycktes liksom tidigare hos Ale Tryckteam AB. Annonseringen har haft ungefär samma omfattning som tidigare år men med ett visst utbyte av annonsörer.

### **Fågelskydd**

Fågelskyddskommittén har haft mycket begränsad verksamhet under år 2023. Under året behandlades bl a ett förslag till utvidgning av naturreservatet Änggårdsbergen

### **Regionala rapportkommittén (Rrk)**

Under året lämnade Per Björkman Rrk och ny ledamot blev Fredrik Andersson. Huvuddelen av arbetet har utgjorts av löpande validering och administration av fågelobservationer i rapportsystemet Artportalen (AP), samt sammanställning av observationer till utgivning av årsrapporten Fåglar i Göteborgstrakten, som under året utkommit för 2022. Liksom för årsrapporten 2021, fick alla medlemmar rapporten utan extra kostnad i samma utskick som FpV 4/2023. Vidare har arbetet fortsatt med utveckling av hemsidan där fyndstatistik, nyheter, gamla årsrapporter, ändringar i rapportmallen, ledamöter, mötesprotokoll med mera redovisas. Under året rapporterades 216 000 fågelobservationer i AP från Göteborgs rapportområde, en marginell minskning jämfört med år 2021 och 2022. Totalt noterades 266 arter under året, att jämföra med 261 år 2022. Nya arter för rapportområdet var sandsnäppa, endast andra fyndet i Sverige, och

videsångare. Vitstjärnig blåhake häckade för andra gången inom rapportområdet, denna gång vid Öxnäs.

### **Torslandaviken**

Staffan Larsson, Manne Strömbäck, Fredrik Klingberg, Magnus Persson, Peter Danielsson och Kåre Ström har ingått i kommittén under 2023. Vi har under året även haft ett mycket givande samarbete med Föreningen Torslandavikens Naturreservat (FTN) i olika ärenden, i skrivelser och projekt. Arbetet har även i år dominerats av yttranden, samråd och överklaganden i olika plan- och miljöfrågor, främst om infrastruktur, energianläggningar, föroreningsfrågor samt om den fördjupade översiktsplanen och den kommande reservatsbildningen för området. Det har även omfattat restaurerings- och utvecklingsprojekt i Torslandaviken. Det har gällt utformningen av vadehavet, skötsel och restaurering av strandängspartier samt egna röjningsinsatser. En del frågor har vi fortsatt arbetat med; olika störningar och problem i området, t ex olaga fiske, den ekologiska kollapsen i den marina miljön samt lösspringande hundar mm.

### **Birdlife Sverige**

GOF är regionalförening i Birdlife Sverige, vilket innebär att vi representerar de medlemmar som har bostadsort inom vårt område, oavsett om de är medlemmar i GOF eller inte. Annica Nordin och Uno Unger deltog på riksstämman i april och på landsdelsmötet i november.

### **Utåtriktad verksamhet**

Under helgen med "Vinterfåglar inpå knuten" i månadsskiftet januari–februari hölls två välbesökta guidningar i Slottsskogen. Föreningen deltog även på Folk och Fåglar i Varberg i september.

### **Styrelsens tack**

Styrelsen tackar alla funktionärer, exkursionsledare, kommittéledamöter och andra som lägger ned tid och energi på föreningens olika verksamheter. Det är viktiga insatser för att hålla föreningen levande.

Göteborg 2024-03-05

Annica Nordin  
Ordförande

Manne Strömbäck  
Vice ordförande

Berndt Andersson  
Sekreterare

Carl Henrik Fant  
Andre sekreterare

Roden Bergenstein  
Kassör

Johan Ander

Joakim Hallman

Leif Lithander

Per Undeland

Peder Winding

Eva Åkesson



# Verksamhetsplan 2024

Föreningens syfte är att väcka och underhålla intresset för fåglar och natur inom kommunerna Göteborg, Öckerö, Partille, Mölndal, Härryda och Kungälv och främja utforskandet och skyddet av fågelfaunan och dess miljöer.

## Allmänt

Planeringen för exkursions- och föredragsprogrammen fortlöper, liksom studiecirkelprogrammet. En ny ungdomsverksamhet har startats och stöds av föreningen.

## Nidingen

Fågelverksamheten kommer att hållas igång mellan mars och november. Ekonomin säkerställs genom ökad försäljning och bidrag. Reservatskötseln bedrivs genom att hålla nere slån och vresros. Fågelstationen kommer att bistå projektet som sätter loggar och sändare på silltrut, tretåig mås, gråtrut och tobisgrissla. Nya tobisholkar ska byggas och utställningsmaterial om fågelstationen till fyren tillverkas.

## Ringmärkning i Torslandaviken

Från maj till augusti planeras standardiserad CES-fångst och under hösten en icke-standardiserad fångst. Rapporter från märkningen kommer fortlöpande publiceras i digitala kanaler.

## Vardags

Vi gör gemensamma vandringar för att se på fåglar och vad fåglar gör, med sakkunnig ledning, i trevligt sällskap och i förekommande fall också med kulturella utblickar.

## Torslandaviken

Torslandavikskommittén kommer under 2024 att i stort sett arbeta med samma frågor som föregående år i samarbete med FTN, såsom pågående planfrågor om infrastruktur och anläggningsverksamhet. Det kommer att beröra väg- och bullerfrågor, energifrågor och anläggningar på Risholmen, den fördjupade översiktsplanen och ytterligare hamn- och infrastrukturanläggningar vid Arendal samt möjligen samråd och deltagande i en uppstart av reservatsarbete för Torslandaviken. Det krävs snabba åtgärder för att undvika ytterligare försämringar i den marina miljön, grumling och fortsatt utslagning av vegetationen i bassängerna. En kollaps har redan skett och stora delar av växtproduktionen har slagits ut samtidigt som oönskade fiskarter ökar.

## Regionala rapportkommittén rrk

Arbetet utgörs av löpande administration och validering av fågelobservationer i rapportsystemet Artportalen (AP) och sammanställning av årsrapporten Fåglar i Göteborgstrakten.

Föreningens styrelse och kommittéer

2024-03-05

# Göteborgs Ornitologiska Förening

## Resultat och balansräkning 2023

### Resultaträkning

<b>Intäkter</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Huvudsaklig verksamhet	1 010 162	1 020 930
Nidingens fågelstation	126 267	90 033
Fågelskyddverksamheten	54 588	80 267
Falkverksamheten		500
Underskott huvudsaklig verksamhet		225 631
Underskott Falk	7 492	1 690
Underskott Nidingen		27 751
Underskott Ungdom		225 631
<b>Summa intäkter</b>	<b>1 198 509</b>	<b>1 446 802</b>

### Kostnader

Huvudsaklig verksamhet	791 575	1 246 562
Nidingens fågelstation	112 339	117 784
Fågelskyddverksamheten	23 310	16 571
Falkverksamheten	7 492	2 190
Överskott huvudsaklig verksamhet	218 587	
Överskott Nidingen	13 928	
Överskott Fågelskydd	31 278	63 696
<b>Summa kostnader</b>	<b>1 198 509</b>	<b>1 446 802</b>

## Resultat per verksamhetsområde

### 1. Huvudsaklig verksamhet

Intäkter	2023	2022
Försäljning	10 460	24 250
Fågelrapporten	125	
Försäljning app	2 337	3 363
Annonser	32 250	28 000
Bingo	64	1 582
Exkursioner	394 126	609 426
Bidrag fågeltorn	200	150
Minnesgåvor	1 300	4.250
Medlemsavgifter	320 970	322 520
Kommunala bidrag IOFF	11 935	11 673
Bidrag från privatpersoner	155	50
Övriga intäkter	13 785	1 200
Utveckling fonder	138 997	
Ränteintäkter	83 459	14 466
Underskott		225 631
<b>Summa intäkter</b>	<b>1 010 162</b>	<b>1 246 562</b>
Kostnader		
Fåglar på Västkusten	-172 458	-175 136
Fågelrapporten	-17 934	-17 930
Föredrag/bildvisningar	-81 149	-15 923
App-kostnader	-999	
Lokalhyra	-50 488	-49 500
El	-30 211	-41 164
Exkursioner	-361 119	-585 534
Lokalkostn och reparationer	-678	-608
Förbrukningsinventarier	-13 063	-56 716
Rese- o fraktkostnader	-4 669	-2 291
Telefon, hemsida, bredband	-12 187	-9 639
Porto	-7 275	-4 520
Försäkring	-6 314	-5 611
Övriga kostnader	-9 135	-38 101
Bank- o plusgirokostnader	-12 303	-13 233
Medlemsregister	-12 113	-12 113
Tidningar, facklitteratur		-150
Utveckling fonder		-116 713
Räntekostnad	-1	-4
Extraordinär kostnad		-100 000
Överskott	-218 067	
<b>Summa kostnader</b>	<b>-1 010 162</b>	<b>-1 246 562</b>



## 2. Fågelskyddsverksamhet

Intäkter	2023	2022
Minnesgåvor	213	20 000
Naturskatt	20 219	16 429
Naturskatt utland	5 500	19 350
Studiecirklar	18 000	18 000
Kommunala bidrag IOFF	10 207	6 408
Bidrag från privatpersoner	449	80
<b>Summa</b>	<b>54 588</b>	<b>80 267</b>
Kostnader		
Frön	-23 310	-14 771
Inventering		-1 800
Överskott	-31 278	-63 696
<b>Summa</b>	<b>-54 588</b>	<b>-80 267</b>

## 3. Nidingen

Intäkter	2023	2022
Försäljning	4 691	1 431
Studiecirklar	18 000	12 000
Bidrag företag/organisationer	6 000	6 000
Bidrag privatpersoner	5 350	3 800
Övriga bidrag		
Övriga bidrag och intäkter	92 226	66 801
Underskott		27 751
<b>Summa</b>	<b>126 267</b>	<b>117 784</b>
Kostnader		
Ringar		-2 598
Lokalhyra	-20 000	-20 000
Förbrukningsinventarier	-13 203	-19 785
Rep o underhåll av maskiner		-2 000
Båtkostnader	-66 532	-55 402
Frakter och transporter	-1 824	-9 152
Bredband, hemsida och telefon	-9 814	-7 370
Övriga kostnader		-506
Bank- och plusgiro	-966	-970
Överskott	-13 928	
<b>Summa</b>	<b>-126 267</b>	<b>-117 784</b>

## 4. Falkverksamheten

Intäkter	2023	2022
Gåva		500
Underskott	7 492	1 690
<b>Summa</b>	<b>7 492</b>	<b>2 190</b>
Kostnader		
Resekostnad	-7 492	-2 190
<b>Summa</b>	<b>-7 492</b>	<b>-2 190</b>

## Balansräkning

<u>Tillgångar</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Innestående på bank	3 144 624	3 046 967
Fonder och penningmarknad	1 247 711	1 108 714
Innestående på plusgiro	85 323	122 743
Handkassa	1 550	1 000
Kundfordringar	90 351	66 224
Förutbetalda kostn/uppl intäkter	38 013	28 609
Förutbetalda hyreskostnader		12 622
Summa tillgångar	4 607 572	4 386 879
Skulder och eget kapital	2023	2022
Diverse skulder	291 836	326 924
Reserverade medel:		
Falk	417 929	425 421
Nidingen	338 264	324 336
Fågelskydd lokalt	531 778	506 001
Fågelskydd internationellt	47 193	41 693
Forskning	98 787	98 787
Ungdom	51 701	51 701
Atlas		
Fritt eget kapital	203 255	203 255
Ej fördelade medel	2 408 760	2 658 702
Redovisat resultat	218 067	-249 941
Summa skulder och eget kapital	4 607 572	4 386 879